
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 2.049/2024 

 
Dispõe sobre a nomeação dos candidatos 

aprovados no Concurso Público realizado por 

força do Edital nº 001/2023, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo artigo 37, inciso II, da Constituição 

Federal, combinado com o artigo 76, inciso VII, da 

Lei Orgânica do Município – LOM. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os candidatos aprovados no Concurso 

Público referente ao Edital nº 001/2023, com resultado final homologado através do 

Decreto nº 2.003/2023, de 26 de dezembro de 2023. 

 

Art. 2º - Os candidatos nomeados a que se refere o artigo anterior 

são os relacionados no anexo único, que faz parte integrante deste Decreto. 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito 

Santo, aos 26 dias do mês de janeiro do ano de 2024. 

 
 

 
UELIKSON BOONE 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e publicado no Átrio na data supra: 

 

 

 

 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 2a70a61d-7847-44e3-a460-07a10585bc7d

D
ecreto N

º 002049/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO ÚNICO 
 

Concurso Público – Edital 001/2023 

Prefeitura Municipal de Vila Pavão – ES 

 

Edital de Convocação 

Candidatos Aprovados – Convocados  

 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

5º 0103335 FILIPE ALVES DA SILVA AC¹ 

6º 0100226 VALDIR NEIMEIG AC¹ 

8º 0100552 DEVANIR ROSSIM DE OLIVEIRA AC¹ 

11º 0102755 GIRLAN DA SILVA ROCHA ROUVER 
(DECLAROU-

SE NEGRO) 

 

 

TRABALHADOR BRAÇAL 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

64º 0103158 GELSON DURÃES DE OLIVEIRA PCD² 

70º 0101603 LUCIANO SCHMIDT CARDOSO PCD² 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

6º 0102676 SIRLENE ZIILSKE TESCH AC¹ 

7º 0102827 AMANDA TRANCOSO GRINEVALDE AC¹ 

8º 0100155 GENAIRA NEITZEL AC¹ 

9º 0102513 CLAUDIORRANEA TENIS AC¹ 

14º 0102654 
CRISTIANE PAULINO STANCINI 

HOFFMAM 
AC¹ 

15º 0100203 MÁRCIA FERREIRA PIMENTEL AC¹ 

16º 0100338 
MARCELA FARIDIS PEREIRA 

RAMOS 
AC¹ 

17º 0102966 LUANA MATOS BAETA AC¹ 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 2a70a61d-7847-44e3-a460-07a10585bc7d

D
ecreto N

º 002049/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

37º 0102224 ELICA FLORIANO DOMINGOS 
(DECLAROU-

SE NEGRO) 

44º 0101084 
ANA CLÁUDIA ALVES DO 

NASCIMENTO DA SILVA 

(DECLAROU-

SE NEGRO) 

77º 0102067 
NAPOLEANA DOS SANTOS 

JONATH RATUNDE 
PCD² 

 

 
AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

2º 0102299 YASMIN MARIHÁ STORAIS DE LIMA AC¹ 

 
 

GUARDA MUNICIPAL 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

3º 0102172 PERI JUNIOR DALBEM PEREIRA AC¹ 

 

 

CUIDADOR 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

3º 0102786 LUCIENE CORREIA DE SOUZA AC¹ 

4º 0103134 ESTEFANE GEIK DUTRA AC¹ 

5º 0101910 
ROSELENA NUNES DA COSTA 

REINHOLZ 

(DECLAROU-

SE NEGRO) 

6º 0101980 KAROLAYNE DE SOUSA BETZEL AC¹ 

7º 0102158 RAQUEL SCHULTZ AC¹ 

8º 0101778 DEUZIRENE TASSINARI DUTRA AC¹ 

9º 0102779 
VALDIMEIRE DA SILVA CARVALHO 

PEREIRA 
AC¹ 

10º 0102222 JOSIANE FERREIRA MENEZ AC¹ 

11º 0103117 OSVALDA IRENE DA SILVA AC¹ 

12º 0103218 
MARIA APARECIDA RODRIGUES 

PINTO SOUZA 
AC¹ 

 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 2a70a61d-7847-44e3-a460-07a10585bc7d

D
ecreto N

º 002049/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

FISIOTERAPEUTA 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0101193 HÉLLEN BATISTA DE SOUZA AC¹ 

 

 

NUTRICIONISTA 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0100327 
JHENIFER MEDEIROS CORDEIRO 

PATRICIO 
AC¹ 

 

 

PSICÓLOGO 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

2º 0101547 HILLORY EVA DE PAULA SILVA AC¹ 

 

 

MECÂNICO 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0102397 KAIQUE DE LIMA TESCH AC¹ 

 

 

MOTORISTA ESF 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0102169 ARLINDO KLANZ AC¹ 

 

 

MOTORISTA 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

6º 0103246 JÔNATAS CAMPOREIS AC¹ 

7º 0102470 ROGÉRIO VENTAL RODRIGUES AC¹ 

9º 0101135 SIDINEI BENING AC¹ 

22º 0102071 ANSELMO DA SILVA ESMERO 
(DECLAROU-

SE NEGRO) 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 2a70a61d-7847-44e3-a460-07a10585bc7d

D
ecreto N

º 002049/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0101257 NATALIA PAGUNG RAIMUNDO AC¹ 

2º 0102379 
ANGELA DO NASCIMENTO 

PEREIRA 
AC¹ 

3º 0100220 KELIANE AMORIM DIAS AC¹ 

4º 0100543 
DAYANE DE OLIVEIRA RIGUETTI 

NEIMEIG 
AC¹ 

26º 0100556 MARCIANO ROCHA PEREIRA 
(DECLAROU-

SE NEGRO) 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA MMPBIV - ANOS FINAIS (6° AO 9°) 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0102177 SOLANGE RAMLOW MARTINS AC¹ 

2º 0103175 
KARLA MARIELLY MARTINS DE 

PAULA 
AC¹ 

3º 0100468 TÂNIA KIISTER DE OLIVEIRA AC¹ 

 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA MMPBIV - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

(6° AO 9°) 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0100364 DÉBORA MELLO ROSSOW GOMES AC¹ 

 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL AO 9° ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL) 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0101847 THAYLAN DE MATOS NEGRIS AC¹ 

2º 0103151 
STÉFANO THEOTÔNIO AZEVEDO 

VASCONCELLOS 
AC¹ 

 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 2a70a61d-7847-44e3-a460-07a10585bc7d

D
ecreto N

º 002049/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PROFESSOR DE ARTE MMMPAIV (EDUCAÇÃO INFANTIL AO 9° ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL) 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0102430 
ROGERIA MACHADO DE NOVAES 

HELMER 
AC¹ 

 

 

PROFESSOR (ANOS INICIAIS) MMPAIV - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

(1° AO 5° ANO) 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0102589 DÉBORA CUNHA NOGUEIRA AC¹ 

2º 0102442 SOLANGE PATRÍCIO DIAS KAIZER AC¹ 

9º 0100636 LAISLA DA SILVA FELICIO 
(DECLAROU-

SE NEGRO) 

83º 0103101 ERICA GOMES VIEIRA PCD² 

 

 

PEDAGOGO – SUPERVISOR ESCOLAR MMPAV PEDAGOGO – INSPETOR ESCOLAR 

MMPAV 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0100752 MARIZETE ANDRADE DA SILVA AC¹ 

2º 0101228 
CRISTINA DE MORAES SILVA 

ELIAS 
AC¹ 

3º 0102873 NILVANA MELLO NOBRE DUARTE AC¹ 

8º 0100072 VALQUIRENE DA SILVA LOPES 
(DECLAROU-

SE NEGRO) 

 

 

ENGENHEIRO AMBIENTAL 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0101490 NATÁLIA FLEISCHMANN GRANKE AC¹ 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 2a70a61d-7847-44e3-a460-07a10585bc7d

D
ecreto N

º 002049/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br

		2024-01-26T14:07:47-0300
	UELIKSON BOONE


		2024-01-26T14:18:53-0300
	RAIANNY JOANN MORGAN




